www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

96 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXVII

ESTADO DO PIAUÍ

PJ!i:FE11 U ll:A •.~U:! !C I PA.L OI:

SÃO MIGUEL DO TAPIIIO
R E SP'flTÔ A. HO:li~A G ll! NI IE

PREFErTURA DE SÃO MIGUEL DO TAJ>UIO/PI
Pra;a. Cel. Manoel Evaristo de Patva, 92-Balrro Cent ro,
CNPJ n• 06,7 16.906/0001-113, TeVFax-(86) 3249-1333

DECRETO Nº 181/2020
SIio Miguel do Tapuio (PI), 06 de janeiro de 2020.

NOMEAÇÃO DA ASSESSORIA TÉCNICA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO,
ASSISTml"CIA SOCIAL E TRABALHO DE SÃO MIGUEL
DO TAPUIO • Pl

O Prefeito Municipal de Silo Miguel do Tapuio, no USó de suas atribuições lega.is;

DECRETA:

Art. 1º: Nomear ANATÁLIA CATARINO DE CARVALHO, CPF N° 041.702.563-79
e RG N° 2.697.901-SSP-PI, para o cargo de Assessoria T6cnica da Secn,taria Municipal de
Promoção, Assistancia Socie.1 e Tmbe.lho;

Art. 2º: Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contnirio.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Munícipe.! de Slo Miguel do TapUio, 06 de janeiro de 2020.

"'-

JOSÉ LINCOLN ½RAL MATOS
Prefeito rcipe.1

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Ru1t De. Ba.rro~. 249
0677285Qttl)()1..o3 EAerddo: 2019

DECRETO Nº 71 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 • LEI N.35

Abre no orçamento vlgen~ ~ i1dfdoMI espec1111 e di1 our,;,s provld6'1cJas

O (A) PREFEITO (A) MUNICI ?AL DE sao ~imundo N-on"to, no u:,o de sutt.:, " t r .1bu i ç0es
1ega.1s.

DECRETA;

Artigo lo.- Fica aberto no orça.roent.o vigente, wr: crédito adi c ional espec i a l na
import.\ncia de R$2. 000 .000~ 00 d .i."i t. rihnido.11 ai"I !':leg1iint.P. i"I dota.çc'"'ie!'\:

Suplementação ( + )

02 07 01 FUNDO MUNIOPAL OE SAÚDE - FMS

"""

.. 1

10.301.0020.2043.0000 ~UTENÇÃO DO FMS
3-.3..90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA FISICA
001 Rocursos ordlnQriO!
JOO O<XJ sauoo

10.301 .0020.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS
3..$..90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001
300 000

Réwr'ilú$0nJindl"m

"""""
10 .301 .0020.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS
3.9.90.39.00 OUTROS SE:R\IICOS OE: TER.C:EIROS- PE:SSOA JUR[OICA.
001 Recurao ■ Ordlnàrioe
300 000 Satlde

2.000.000,00

600.000.00
F.R: 1 001 00

600.000.00
F.R..: 1 001 00

II00.000.00
F.R..: 1 001 00

Act: ig:o 2o . - O c rédl t o abl:!lrto na forma do a:r t i,go antt:1:r ior :Jerá cobert o com r1:tcur:10 ::i
pcovenlent c3 de:

Anulaça)o:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

88 28..842.0020.2015.0000 ENCARGOS COM A OlvlDA PUBLICA -200.000,00
4.6..Q0.71.00 PRINCIPAL DA OMDACONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 1 001 00
001 RêClnõl O"clil'UriOI
100 ooo Gerar

91 28..&46.0020.2016.0000 ENCARGOS COM PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS ~200.000,00
3.3.00.91 .00 SENTENÇAS JUDICIA.IS F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recunsos 0rdiOOrí05
100 ooo Gorar

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAÇ.-10,ESPORTES E LAZER

02 06 01

143

164

185

187

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER

12.381.0002.2029.0000 ADM. 00 SISTEMA. MUNICIPAL OE ENSINO
S. L00.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001
200 000

Roeu~ OrdinAnotll
Educnção

-1 50.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

12.361.0004.1016.0000 AQU ISIÇÃO OE MOBILIA.RIOS E EQUIPAMENTOS DrvERSOS F -1 00.000,00
4.4.90.52.00 EQU IPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo, 1 001 00
001 Recuri08 OrdinBrio1
200 000 EdUCDçõo

12.361.00042102.0000
S.3.90.33.00
120
115 000

1Z.J61.0004.i10i.(XK)Q
S.S.90.39.00
120
115 000

QUOTA MUNICIPAL 00 SAIÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
PASSAGENS E OESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Transferência de Salério-E-ducaçlc
Roc:ul"llOB VinculDdm

QUOTA MUN ICIPAL 00 SAl.ARIO E □ UCAÇÃO - QSE
OUTROS S ERVl ÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
TIU'l:il'klfflnciú dei Sukmo-&JuW9llci
Rec:uraosVinculadOB

-100.000,00
F.R. Grupo: 1 120 01

-100.000,CXJ
F.R. Grupo: 1 120 01

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE• FMS

248

252

261

2M

285

10.301.0005.2043.0000
S.S.90.98.00
213
115 000

10.301.0005.2043.0000
3,3.90.40.00
215
115 000

10.301.0005.2044.0000
S.S.90.30.00
220
115 000

10.301 .0005.2049.0000
S.3.90.39.00
220
115 000

10.30 1 .0005.2050.0000
3.1 .90,11 .00
214
115 000

MANUTENÇÃO 00 FMS ,1 50.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 213 02
Transferências Fundo a Fundo de Re0Jr.K>t do SUS prgvenientes do Gowm
RecunKJl:loVillU.IIH~

MANUTENÇ.I.O 00 FMS -50.000,00
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA. INFORMAÇÃO E COMUNICN;F.R. Grupo: 1 215 02
Transferências Fundo a Fundo de Re0Jr.K>t do SUS prc,venientet do Gowm
Recul'io:t Vlnculadoi

MANUTENÇ.I.O OE VEICULO$ -00.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 220 02
Transterendn (le Con~nlo, ou de Con1Jattn1 de Repa'.188 vlnwlitiicM a Sa
Reo.tl"80I Vlnculadoi

ENCARGOS COM LABORATÓRIOS DE PRÓTESE DENTÁRIAS -60.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 220 02
Tn.i:!:l'fflrêndW dá Ccnlo'ênlo!f. o u de Conl:ra'ID:!i de Répé'JH8 vlnculHdos à Sá
Reo.tl'90'i \/lnoJladol

MANUTENÇÃO 00 SAMU -300.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL F.R. Gn,po; 1 21 ◄ 02
Trar11:1far(wic::i33 Fundo 1:1 Funda de Racun,J!I do SUS prov,anien181'l do Govem
Recuraoa Vlnculadoa

DECRETO Nº 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019- LEI N.35

02 07 01 FUNDO MUNlctPAL OE SAÚDE - FMS

324

326

358

378

10.302..0005. 1020.0000
◄ - ◄ . 90 .51 . 00

214
11.5 000

10.302..0005. 1021 . tX.lOO
4A:90.52.00
214
115 000

10.302.0005.2043.0000
3..3-90.46.00
220
,00 000

10.302..0005.21<W.OOCKJ
3..1.90.11 .00
214
11S 000

CONSTRUÇÃO, REFORMA, ADEQUAÇ.ÃO E CONSERVAÇÃO C · 100.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕ ES F.R. Grupo: 1 214 02
Tranlferênc:1119 Fundo a Fundo de Recun,oe do SUS pmvenlenffi ■ ! do CoYem
R9CUnilOl!IVlno..illt<low

AQUISIÇÃO oe AMBULA.NCIA ·60.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 21" 0 2
TmrutkV"MdrtfJ Fundo:, Ful'ICIO do Rl'IOJl"l)M do SUS pmvoniO~ do~
~ tlQ.ll'IICII Vlncu!Y(b

MANUTENÇÃO CX) FMS -100.000,00
AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO F.R. Gtupo; 1 220 02
Trw11J1'1orêncl1Ht dlt Coni;Onl011, ou d4t Contn11oi1 dlt RltPYVIKI "41'1CU1Ydcn á Su
SaLiOO

MANUTENÇÃO DA U N IOADE DE ACOLHI MEN TO INFANTO - JU .&J.000,00
VENCIMENTOS E VA.NTAGENS FIXAS- PESSOA.LCJVIL F.R Grupo: 1 21• 02
Tran11rorGnda&1 Funde .a furKlo d& R.ucuf1101i do sus provenrenie. do Gowm
Rt,r,;.u~"Vint;;uktdoi,

02 09 º' SECRETARIA MUNICIPAL oe INFR.Ar-ESTRUTURA

518

02 11 01

614

1S.4.S1 .0008. 10'.l8.0000 CONSTRUÇÃO OE VIAS O AC SSOAO BAIRRO SANTA LUZI, -Hi0.000,00
4A.90.5I.OO O BRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 00
001 RCICl.lrwoa Ol"dinQ ria ■

100 000 G4n.l

17.512.0015.1035.00CKJ
4..4.90.5 1.00
510
110 000

IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
OBRAS E INSTAI.AÇÕES
Ol;ltl"l:1\1 Tr.YrwffirOnch1, de ConYOnkJ.v. da Uni lo
Ct.,1nvêniU11J

SECRETARIA MUNICIP.Al OE CULTURA.

.6Q.OOO,OO
F.R. Grupo: 1 !10 05

13.392.0013.2100.0000
S..3..90.39.00

PRESERVAC,ÃO OA MEMORIA CULTURAL 00 MUNICIPIO (MA' -20.000.00
OUTROS SERVIÇOS DETERCE1ROS - PESSOAJURfOICA. F.R.Grupo: 1 001 00

001 Hocureoa Ord1nnnoa
100 000 Gon<I

Anuleollo ( - ) -2.000.000,00

DECRETO N" 71 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.35

CARMELITA DE
CASTRO

,. .................. "1,.,.
<Alfli!Wtil,CJ ECMTIICI
!A'IM:'.M2Ullt.')Ofil
Dlt.~o-<PolrM-&
c...scr.1i. à lllmb t«lnl
Clell'lllll · IIFl~.-O'l'Al.

SILVA:34232907300 •-•-oi-:'="
C.O.Xlaf'UDNl:17'AI-On:l'

São Raimundo Nonato, 01 de outubro de 2019

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent